АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2013
№
1530
О внесении изменений в постановление
 администрации Гороховецкого района
от 17.02.2012 №190 «Об утверждении
административных  регламентов
предоставления  муниципальных  услуг
управлением образования администрации
Гороховецкого района Владимирской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Гороховецкого района от 17.02.2012 №190  «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг управлением образования администрации Гороховецкого района» следующие изменения:
1.1. В приложении 1:

1.1.1. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить:

- пунктом 2.6.следующего содержания:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги - 1 месяц со дня поступления заявления»;
- пунктом 2.7. следующего содержания:

«2.7. Основанием для отказа в принятии документов к рассмотрению является:

· отсутствие в письменном обращении (в том числе в электронной форме)   фамилии, имени, отчества заявителя, направившего обращение, его почтового адреса, адреса электронной почты,  номера телефона;

· невозможность прочтения текста письменного обращения;

· неоднократное предоставление заявителю ответов по существу поставленных в письменном обращении вопросов»;

- пунктом 2.8. следующего содержания:

«2.8. Срок приема и регистрации запроса с приложенными к нему документами, не может превышать 15 минут.»;
- пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. Требования к местам предоставления муниципальной услуги.

2.9.1. Рабочее место, кабинет лица ответственного за предоставление муниципальной услуги оборудуется информационной табличкой (вывеской) с указанием номера кабинета, должности специалиста.

Исполнение муниципальной услуги осуществляется в рабочем кабинете,  на рабочем месте.

Рабочее место, кабинет лица ответственного за предоставление муниципальной услуги обеспечивается, компьютером, средствами связи, включая Интернет, оргтехникой, канцелярскими принадлежностями.
2.9.2. Места, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, оборудуются:

· информационными стендами;

· стульями и столами, с наличием бумаги и ручек для возможности оформления документов;

· помещение, в котором исполняется муниципальная услуга, должно содержать место для ожидания заявителем приема»;
- пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются: соблюдение сроков ее представления, отсутствие обоснованных жалоб со стороны заявителей, наличие возможности получения муниципальной услуги в электронном виде (в соответствии с этапами перевода муниципальных услуг на предоставление в электронном виде)».

1.2. В приложении 2:
1.2.1. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.8.следующего содержания:

«2.8. Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются: соблюдение сроков ее представления, отсутствие обоснованных жалоб со стороны заявителей, наличие возможности получения муниципальной услуги в электронном виде (в соответствии с этапами перевода муниципальных услуг на предоставление в электронном виде)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, руководителя аппарата.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Новая жизнь» и подлежит размещению на сайте администрации Гороховецкого  района.

  И.о.главы администрации района

                С.В.Сененко